
 

C O N C I D A D E  N A T A L  

 

PORTARIA N.º 02/2019 - CONCIDADE NATAL                                                       NATAL, 16 de abril de 2019   

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA CIDADE DO NATAL – CONCIDADE, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com o que dispõe o Art. 15º da Lei nº 6.013, de 09 de Dezembro de 2009 e Art. 7º, 

inciso VI do seu Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 004/2013 do Concidade,   

RESOLVE:   

Art. 1º. Designar para compor o Conselho da Cidade do Natal (CONCIDADE/NATAL), nos termos da Lei 

6.013, de 09 de dezembro de 2009, para o mandato 2018-2021, os seguintes membros:  

 

Câmara Municipal de Natal - CMNAT 

 

2ª Titular: MARIA DIVANEIDE BASÍLIO em substituição a SANDRO DE OLIVEIRA PIMENTEL 

1° Suplente: SUELDO MEDEIROS em substituição a YRAGUACY ARAÚJO ALMEIDA DE SOUZA 

 

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV  

 

2º Titular: MARIA IRANI DA COSTA em substituição a SHIRLEY DE MENEZES CAVALCANTE LAGO 

2º Suplente: RAFAELA LOPES DE SOUZA ARAÚJO em substituição a WALTER FERNANDES DE MIRANDA 

NETO 

 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS 

 

Titular: ANDRÉA CRISTINA COSTA DIAS DE VIVEIROS em substituição a ILZAMAR SILVA PEREIRA 

 

SEMPLA – Secretaria Municipal de Planejamento 

 

1º Titular: ALEXSANDRO FERREIRA CARDOSO DA SILVA em substituição de MARIA VIRGINIA FERREIRA 

LOPES 

 

SETUR – Secretaria Municipal de Turismo  

 

Titular: FERNANDO FERNANDES DE OLIVEIRA em substituição a CHRISTIANE DE ARAÚJO ALECRIM 

Suplente: CHRISTIANE DE ARAÚJO ALECRIM em substituição a WILKINSON TARDELLY N. DE PAIVA  

 

STTU – Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana  

 

2° Suplente: MARIELLY CHRISTIANE GADELHA REGO em substituição a JAIME DAVID BALDERRAMA 

HURTADO 

 

Representante Territorial - Candelária, Lagoa Nova, Nova Descoberta, Barro Vermelho, Petrópolis e 

Tirol 



2° Titular: WILSON LUIZ CARDOSO 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

ÁLVARO COSTA DIAS 

Presidente do Concidade Natal 


